
pro®
Amendement: Temgdraaien bezuiniging subsidies sportverenigingen

Raadsvergadering: 12 november 2019

De raad van de Gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 12 november 2019 

Overwegende dat:

o Sportverenigingen een belangrijke sociale verbindende rol vervullen en de gezondheid

positief beïnvloeden

o Sportverenigingen bijdragen aan het leren samenwerken in een team

o Sportverenigingen grotendeels gerund worden door vele vrijwilligers, die met grote inzet

en energie de smeerolie zijn voor deze verenigingen

® Het budget van 800.000 euro voor de visie op de bedrijfsvoering, beoogd voor de jaren

2017-2019, nu al 2 jaar fors onder besteed wordt en verwacht wordt dat er eind dit jaar

ongeveer 300.000 euro zal overblijven

® De inhuurbudgetten al fors gestegen en opgehoogd zijn om het werk aan te kunnen

© De druk op de organisatie ook in 2020 hoog zal zijn, waardoor de ruimte voor besteding

van dit budget laag zal zijn

Besluit:

1. De korting op de subsidies voor de sportverenigingen voor 2020 te schrappen

2. Dit te bekostigen door 50% van het resterende budget ( zijnde 150.000 euro) voor de

visie op de bedrijfsvoering door te schuiven naar 2020 en een gedeelte ( zijnde 40.000

euro) van de overige 50% hiervoor aan te wenden

3. Het restant van de overige 50% ( 150.000 euro-40.000 euro=110.000 euro) onder te

brengen in de ARVA

En gaat over tot de orde van de dag

Namens de fractie Pro6 Cranendonck,

Wim Aarts
AMENDEMENT
DATUM R ADS ERGADERING: /  V   Zo?
AANBSNOIVIfN / INGETROKKEN / VERWCmfëN

VOOR: TEGEN: >

CDA CDA   /
Pro6 ProS
ELAN ELAN j\
Cranendonck Actief! Cranendonck Actief! / )
VVD WO .


